electionem et vocationem gratiose approbamus et ratificamus ac 
dictum Salomonem pro vero et legitimo dicti oppidi pastore habe- 
mus et agnoscimus, et a quovis habendum et agnoscendum esse 
statuimus, dando et concedendo eidem, ut omnibus libertatibus 
immunitatibus, emolumentis ac fructibus, quibus alij eius antecessores 
plebani usi sunt, fruatur et gaudeat, presentium literarum nostrarum 

per vigorem, quas sigillo nostro subimpresso curavimus com- 
muniri. Datum in civitate nostra Vienna, vigesima die mensis 
Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo nono, 
Regnorum etc. | 

Exp. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: 
Hung. 1539. Decz. 29. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

431. 

Bécs, 1539 deczember 21. 

Ferdinánd király megparancsolja a tihanyi apátság alattvalóinak, hogy 
Choron Andrásnak, mint az apátság kormányzójának engedelmeskedjenek. 

Ferdinandus divina favente clemencia Romanorum, Hungarie, 
Boemie, &c. Rex semper augustus, Infans Hispaniarum, Archidux 

Austriae etc. Fidelibus nostris universis et singulis judicibus ac 

juratis, ceterisgue universis colonis et subditis abbacie Thiconiensis, 
salutem et graciam. Scire vos volumus, guod nos abbaciam istam 

Thiconiensem, cuius vos subditi estis, fideli nostro nobili Joanni, 

filio egregii Andree Choron de Dewecher, comitis comitatus Zala- 
diensis, contulimus, ita, ut, dum ipse adolescens ad maturam et 

legittimam (!) pervenerit etatem, ipse Andreas habeat gubernatio- 

nem omnium bonorum ipsius abbacie. Quapropter, vobis omnibus 
mandamus, ut, quousque prenominatus Joannes ad maturam et 
legittimam pervenerit etatem, interea temporis, prefatum patrem 

eius Andream pro vestro domino recognoscere atque habere, ipsum- 
que ac homines eius, per ipsum constitutos, in omnibus licitis 

et consvetis audire, eisque obtemperare, jussa eorum exequi, pro- 

ventus eciam omnes de vestri medio provenientes, ipsi Andree, ac 
hominibus eius administrare debeatis. Secusque nullo modo facere 
presumatis; presentes autem ubique post earum lecturam reddi 

iubemus presentanti. 
Datum Vienne in festo divi Thome Apostoli, anno Domini 

millesimo quingentesimo tricesimo nono. 

Jauriensis mp. (L. S) Ferdinandus mp. 

Eredetije a herczeg Eszterházy család kismartoni fólevéltárában. Fasc. B. Nr. 20. 
et R. Rep. 80. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

438. 

Buda, 1539 deczember. 

János királynak Rorario pápai küldött előterjesztésére adott válaszából. — 
A püspökök pápai megerősítéséről.